ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Прибрежнинского муниципального образования

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ИЗДАНИЕ ПРИБРЕЖНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Учредитель: Дума Прибрежнинского  сельского поселения, решение (№2 от 25.10.2005 г.)

Адрес: 665748 Иркутская область, Братский район, пос. Прибрежный, пер. Школьный, 9

Телефон для справок: 408- 392

Ответственность за выпуск и содержание несет Глава Поселения

тираж  50  экземпляров

23.10.2017  года

                 понедельник

№25
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Содержание:
1. Постановление администрации от 13.10.2017г. №83 «Об отмене постановлений администрации Прибрежнинского сельского поселения»
2. Постановление администрации от 20.10.2017г. №84 «О внесении изменений в реестр муниципальных услуг Прибрежнинского муниципального образования»
3. Протокол публичных слушаний по проекту Решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прибрежнинского муниципального образования Братского района Иркутской области» от 23 октября 2017 года.
4. Заключение по итогам публичных слушаний по проекту Решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прибрежнинского муниципального образования Братского района Иркутской области»от 23 октября 2017 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИБРЕЖНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №83

от 13 октября 2017 года

                                                     п. Прибрежный

Об отмене постановлений администрации

Прибрежнинского сельского поселения

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить:

1.1. постановление администрации Прибрежнинского сельского поселения от 23.10.2015г. №84 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Прибрежнинского муниципального образования Братского района Иркутской области»;

1.2. постановление администрации Прибрежнинского сельского поселения от 26.10.2015г. №96 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Прибрежнинского муниципального образования, на земельные участки, находящиеся в частной собственности»;
1.3. постановление администрации Прибрежнинского сельского поселения от 19.05.2017г. №44 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного сервитута»;

1.4. постановление администрации Прибрежнинского сельского поселения от 02.10.2017г. №77 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Резервирование и изъятие земельных участков для муниципальных нужд".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.

И.о. главы Прибрежнинского

муниципального образования
А.И. Гигель

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИБРЕЖНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №84

от 20 октября 2017 года

                                       п. Прибрежный

О внесении изменений в реестр муниципальных услуг Прибрежнинского муниципального образования

      В связи с отменой постановлений администрации Прибрежнинского сельского поселения от 23.10.2015г. №84 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Прибрежнинского муниципального образования Братского района Иркутской области», от 26.10.2015г. №96 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Прибрежнинского муниципального образования, на земельные участки, находящиеся в частной собственности», от 19.05.2017г. №44 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного сервитута», от 02.10.2017г. №77 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Резервирование и изъятие земельных участков для муниципальных нужд" в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг Прибрежнинского муниципального образования, утвержденным постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования от 10.01.2012г. №2, руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в реестр муниципальных услуг, утвержденный постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования от 17.01.2012г. №5 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Прибрежнинского муниципального образования» изменения, изложив его в новой редакции (Приложение №1)

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Прибрежнинского

муниципального образования
А.И. Гигель

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту Решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прибрежнинского муниципального образования

Братского района Иркутской области»

п. Прибрежный
    23 октября 2017 года

Место проведения:

здание администрации Прибрежнинского сельского поселения по адресу:

п. Прибрежный, пер. Школьный, 9.

Время проведения: 12:00-14:00 часов по местному времени

Количество участников:  26 чел.

Председатель: Мариньчев Ю.Л.– глава Прибрежнинского муниципального образования.

Секретарь: Гигель Анна Ивановна-ведущий специалист администрации Прибрежнинского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение проекта решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прибрежнинского муниципального образования Братского района Иркутской области».

Мариньчев Ю.Л. представил повестку дня, определил цели и порядок проведения публичных слушаний.

Вопросы и предложения по порядку проведения публичных слушаний и учету предложений не поступало.

СЛУШАЛИ:

Мариньчев Ю.Л. сообщил, что представленные Правила благоустройства разработаны Администрацией Прибрежнинского сельского поселения в соответствии с приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов». При подготовке проекта Правил благоустройства территории, в целях выявления и учета мнений граждан и организаций о разработанном проекте правил, Администрацией в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации от 01.09.2017г. №70 было организовано и проведено с 11 сентября по 10 октября 2017 года  общественное обсуждение. После проведения общественных обсуждений проект решения Думы был внесен на рассмотрение в Думу Прибрежнинского сельского поселения и представлен для обсуждения на публичных слушаниях. Ознакомил присутствующих с  содержанием проекта решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прибрежнинского муниципального образования Братского района Иркутской области». Обозначил, что настоящие правила будут действовать на всей территории Прибрежнинского муниципального образования и обязательны для всех юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, должностных лиц, в том числе органов местного самоуправления, а также граждан, постоянно или временно проживающих в поселении.

Предложил присутствующим выступить со своими предложениями, мнениями по представленному проекту.

ВЫСТУПИЛИ:

Грохотова А.В. – председатель Совета Ветеранов на территории Прибрежнинского сельского поселения, высказала согласие с положениями, представленными в проекте.

Других мнений, предложений и замечаний по содержанию представленного проекта решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прибрежнинского муниципального образования Братского района Иркутской области» в ходе публичных слушаний не поступало.

РЕШИЛИ:

1. Проект решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прибрежнинского муниципального образования Братского района Иркутской области» оставить без изменений.

2. Рекомендовать Думе Прибрежнинского сельского поселения рассмотреть вопрос об утверждении представленного проекта решения на ближайшем заседании.

3. Ведущему специалисту администрации Прибрежнинского сельского поселения Гигель Анне Ивановне:

- подготовить заключение по итогам проведения публичных слушаний,

- настоящий протокол, заключение по итогам проведения публичных слушаний опубликовать в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования, разместить на официальном сайте Администрации Прибрежнинского сельского поселения в сети Интернет, на стенде в здании администрации.

Председатель
Мариньчев Ю.Л.

Секретарь
Гигель А.И.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по итогам публичных слушаний по проекту Решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прибрежнинского муниципального образования Братского района Иркутской области»

п. Прибрежный
    23 октября 2017 года

Основания проведения публичных слушаний:

В целях осуществления участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 17, 47 Устава Прибрежнинского муниципального образования решением Думы Прибрежнинского сельского поселения от 17.10.2017г. №4 назначены публичные слушания по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прибрежнинского муниципального образования Братского района Иркутской области».

Общие сведения о представленном проекте:

Правила благоустройства разработаны Администрацией Прибрежнинского сельского поселения в соответствии с приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов». При подготовке проекта Правил благоустройства территории, в целях выявления и учета мнений граждан и организаций о разработанном проекте правил, Администрацией в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации от 01.09.2017г. №70 было организовано и проведено с 11 сентября по 10 октября 2017 года общественное обсуждение. После проведения общественных обсуждений проект решения Думы был внесен на рассмотрение в Думу Прибрежнинского сельского поселения и представлен для обсуждения на публичных слушаниях.

Форма оповещения о проведении публичных слушаний:

- Информационный бюллетень Прибрежнинского муниципального образования от 17.10.2017г. №24,

- стенд в здании администрации,

- официальный сайт Администрации в сети Интернет.

Сведения о проведении публичных слушаний:

Публичные слушания проводились 23 октября 2017 года с 12:00 до 14:00 часов в здании администрации Прибрежнинского сельского поселения по адресу: Иркутская область, Братский район, пос. Прибрежный, пер. Школьный, 9. Участники- жители п. Прибрежный, 26 чел.  Во время проведения публичных слушаний был представлен проект решения Думы «Об утверждении Правил благоустройства территории Прибрежнинского муниципального образования Братского района Иркутской области».

 В ходе публичных слушаний было высказано мнение о согласии с положениями, представленными в проекте. Других мнений, предложений и замечаний по содержанию представленного проекта решения Думы Прибрежнинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Прибрежнинского муниципального образования Братского района Иркутской области» в ходе публичных слушаний не поступало.

Заключение:

1. Публичные слушания считать состоявшимися.

2. Представленный проект решения одобрен и поддержан участниками публичных слушаний, замечаний, предложений не поступало.

3. Документы по итогам проведения публичных слушаний подлежат опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования, размещению на официальном сайте Администрации Прибрежнинского сельского поселения в сети Интернет, на стенде в здании администрации.

Приложение: протокол публичных слушаний от 23.10.2017г.

Председатель
Мариньчев Ю.Л.

2